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Protokół Nr 1/14 
 

           ze wspólnego posiedzenia stałych komisji rady, odbytego w dniu 12 grudnia 
2014 roku w sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Gnojnie. 
Posiedzenie trwało od godz. 9.35 do godz. 13.50. 
W posiedzeniu, zgodnie z załączonymi listami obecności, uczestniczyło 14 radnych 
(radny Artur Patrzałek od godz. 10.10, natomiast radna Maria Woźniak od godz. 
10.25) oraz pan Stanisław Wcisło – przewodniczący rady, pan Zbigniew Janik – wójt 
gminy i pracownicy urzędu gminy (w części posiedzenia, która dotyczyła omawianych 
merytorycznie treści). 
Obradom (do godz. 10.25) przewodniczył radny Stanisław Wesołowski – członek 
Komisji Planowania, Budżetu i Finansów. 
 

Porządek posiedzenia: 
 

1. Otwarcie posiedzenia. 
2. Praca nad projektem budżetu gminy na 2015 rok. 

 
Do punktu 1-go. 
 
          Wójt gminy powitał wszystkich uczestników posiedzenia i dokonał 
wprowadzenia do tematu. 
 
Do punktu 2-go. 
 
         Projekt budżetu na 2015 rok przedłożyła pani Maria Małasińska – podinspektor 
ds. księgowości budżetowej. Stwierdziła m.in., że projekt  sporządza się na podstawie 
prognozowanego wykonania roku bieżącego oraz na podstawie decyzji wojewody i 
informacji uzyskanej z Ministerstwa Finansów o przyznanej kwocie subwencji ogólnej 
i oświatowej. Kontynuując przedstawiła projekt uchwały w sprawie uchwalenia 
budżetu Gminy Gnojno na 2015 rok, wyjaśniając na bieżąco niezrozumiałe 
zagadnienia. 
         Wójt gminy, odnosząc się do kwestii deficytu budżetu i spłaty wcześniej 
zaciągniętych zobowiązań, poinformował że aktualne zadłużenie gminy wynosi blisko 
10.000.000 zł i  9.400.000 zł odsetek, które będą spłacane do 2035 roku. W celu 
powstrzymania niekorzystnej dla gminy sytuacji zaapelował do uczestników 
posiedzenia o zastanowienie się nad dalszym zaciąganiem kredytów, które w  głównej 
mierze są przeznaczane na spłatę obecnego zadłużenia oraz niezbędnych zobowiązań. 
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Ponadto stwierdził, że dochody przedstawione w projekcie budżetu na 2015 rok ze 
sprzedaży nieruchomości w wysokości około 700.000 zł są niemożliwe do wykonania 
z powodu braku zainteresowania ich zakupem. Najwyższa kwota dofinansowania, jaką 
gmina uzyskała na tzw. „powodziówki”, wynosiła około 600.000 zł. Dlatego 
przewidywana kwota 1.200.000 zł jest jakby przewidywaniem powodzi na terenie 
naszej gminy. 
W związku z tym realizacja wszystkich zaplanowanych zadań inwestycyjnych na 
przyszły rok, mimo że są one potrzebne, nie jest możliwa. 
         Radny Krzysztof Samburski zasugerował, aby w miarę posiadanych możliwości 
zaciągać kredyty i inwestować, pozyskując środki unijne, które przecież kiedyś się 
skończą. 
          Przewodniczący rady, nawiązując do zagadnienia zwrotów z tytułu 
realizowanych inwestycji oznajmił, że zaciąganie kredytów na ten cel ma sens, bo po 
jakimś czasie gmina taki zwrot otrzyma. Ale są takie programy i takie inwestycje na 
które gmina nie otrzyma refundacji i wówczas zaciągnięty kredyt stanowi dodatkowe 
obciążenie budżetu. W związku z tym zaakcentował, że bez kredytów niewiele da się 
zrobić, ale jednocześnie podkreślił, żeby brać ich jak najmniej. 
Pan wójt podkreślił, że na budżet gminy każdy powinien spojrzeć tak, jak na własne 
budżety domowe. Kontynuując zadał pytanie, czy radni wzięliby kredyt w wysokości 
50.000 zł na inwestycję realizowaną we własnym gospodarstwie, której wartość 
wynosi 100.000 zł? Część radnych, w tym m.in. radny Gustaw Treliński, w 
odpowiedzi stwierdziła, że tak, ale pod warunkiem, że kwota kredytu zostałaby 
przeznaczona na przykład na założenie firmy.  
Pan wójt jeszcze raz zaznaczył, że gmina jest tak zadłużona, że jej możliwości 
kredytowe w kontekście pozyskania dofinansowania w okresie programowania 
środków unijnych na lata 2014-2020 na realizację inwestycji są coraz mniejsze. 
Radny Krzysztof Samburski oznajmił, że jeżeli dzięki nowym inwestycjom majątek 
gminy jest pomnażany, wzrastają również jej możliwości kredytowe. 
Pan wójt odnosząc się do powyższej wypowiedzi stwierdził, że możliwości kredytowe 
gminy są uzależnione od dochodów a nie od wartości posiadanego majątku. 
Radny Tomasz Pasternak argumentował, że dzięki przeprowadzonej 
termomodernizacji budynku Urzędu Gminy oszczędza się na opale a jego wartość - 
wzrosła. 
Po długo trwającej dyskusji przewodniczący rady zaproponował, aby dokładnie 
przeanalizować dochody budżetu gminy pod kątem pozyskania środków z zewnątrz i 
ze sprzedaży majątku a następnie skupić się na realizacji inwestycji pod kątem 
realnych możliwości.. 
Od godz. 10.25 obradom przewodniczyła radna Maria Woźniak – przewodnicząca 
Komisji Planowania, Budżetu i Finansów. 
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W ramach kontynuacji posiedzenia pracownicy poszczególnych referatów objaśniali 
m.in. kwestie dotyczące dochodów ze sprzedaży majątku (pani Bożena Wawszczyk) 
oraz otrzymania dotacji na inwestycje z budżetu państwa i ze środków pochodzących z 
Unii Europejskiej (pan Sebastian Kiciński) w kontekście planowanych do realizacji w 
2015 roku inwestycji. 
Przewodnicząca obrad stwierdziła, że budżet musi się równoważyć i do tego trzeba 
dążyć planując dochody i wydatki. 
Mając na uwadze powyższe fakty oraz biorąc pod uwagę realia, o których mówił pan 
wójt,  dotyczące sprzedaży majątku i możliwości pozyskania środków zewnętrznych 
zaproponowano (po przerwie trwającej od godz. 10.40 do godz. 11.20)  zmniejszenie 
planu dochodów w  budżecie gminy na 2015 rok o łączną kwotę 1.171.171 zł w 
następujących działach, rozdziałach i paragrafach: 
- dział 801- oświata i wychowanie - § 0970 – wpływy z różnych usług – o kwotę 
30.000 zł (wniosek zgłosiła radna Maria Woźniak po wysłuchaniu argumentacji 
głównej księgowej GZOS); 
- dział 801 – oświata i wychowanie – rozdział 80104 – przedszkola – o kwotę 7.500 zł 
(wniosek zgłosił radny Stanisław Wesołowski); 
- dział 600 – transport i łączność – rozdział 60017 – drogi wewnętrzne – o kwotę 
20.000 zł (wniosek zgłoszony przez radnego Artura Patrzałka); 
- dział 600 – transport i łączność – rozdział 60078 – usuwanie skutków klęsk 
żywiołowych - § 6330 – dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych własnych gmin – o kwotę 682.036 zł (wniosek 
radnego Wincentego Krawczyka); 
- dział 700 – gospodarka mieszkaniowa – rozdział 70005 – gospodarka gruntami i 
nieruchomościami – o kwotę 479.467 zł (wniosek zgłoszony przez radną Bożenę 
Segdę); 
- dział 921 – kultura i ochrona dziedzictwa narodowego – rozdział 92109 – domy i 
ośrodki kultury, świetlice i kluby - § 6297 – środki na dofinansowanie własnych 
inwestycji gmin – o kwotę 93.051 zł. 
Powyższy wniosek zgłosił radny Wincenty Krawczyk i prosił o zabezpieczenie dachu 
na budynku Klubu Rolnika w Skadli  oraz o wykonanie stolarki okiennej i drzwiowej. 
W uzasadnieniu do zgłoszonego wniosku podał, że budynek został wyremontowany 
wewnątrz, co nie było aż takie konieczne, natomiast nie został zabezpieczony dach, 
który przecieka, ani stolarka okienne i drzwiowa, której jakość pozostawia wiele do 
życzenia. 
Ponadto z uwagi na obszerny materiał do omówienia dotyczący wydatków radny 
wnioskował o kontynuację posiedzenia w innym dogodnym terminie. 
„Za” wnioskiem  głosowało 11 radnych, natomiast 3 radnych „wstrzymało się” od 
głosu. 
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Termin kolejnego wspólnego posiedzenia stałych komisji rady ustalono na dzień 18 
grudnia 2014 roku o godz. 9. 
 
Na tym protokół zakończono i podpisano.- 
 
      Protokolant:                                                   Przewodniczący Komisji Planowania, 
Barbara Czarnecka                                                             Budżetu i Finansów 
                                                                                               Maria Woźniak 
                                                                            Przewodniczący Komisji Rewizyjnej 
                                                                                               Marian Okraj 
                                                                            Przewodniczący Komisji Rolnictwa, 
                                                                            Gospodarki Żywnościowej, Handlu 
                                                                            i Usług oraz Ochrony Środowiska 
                                                                                                Beata Boś 
                                                                             Przewodniczący Komisji Zdrowia, 
                                                                             Socjalnej, Oświaty i Kultury 
                                                                                            Artur Patrzałek 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 


